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ÚVODNÍK 

Slovo šéfredaktorek 
Ahooj, 
Tak Vás vítáme u dubnového čísla Nové éry. Tento měsíc už k nám pomalu přichází jaro a otep-
luje se, jupí. 15. dubna měla většina žáků devátého ročníku přijímací testy na střední školy. Dou-
fám, že to všem vyšlo a dostanou se tam, kam chtějí. Žáci devátého ročníku si také stihli napsat 
srovnávací testy a ve středu 5. 4. jsme se všichni vydali v rámci projektu Den Země po brněn-
ských řekách, potocích a rybnících. Každá třída měla svůj vodní prvek přiřazen. V rámci akci 
jsme si naše vodní toky vyfotili. Z fotek poté v rámci jarmarku  vytvoříme koláže. Myslíme si, že 
to určitě muselo být příjemné odreagování nebo aspoň pro nás bylo. :.D 21. dubna pořádáme na 
naší škole jarmark spojený se Dnem Země, výtěžek z jarmarku poté půjde na našeho adoptované-
ho indického chlapce Hemanta Kathkariho. Rozhodně se přijďte podívat, určitě to bude stát za to. 
Pokračujte dál ve čtení a těšíme se na Vás u dalšího čísla Nové éry. 

Tak pokračujte dále ve čtení a zase za měsíc na stejném místě páčko:.D 

Vaše šéfredaktorky Terka a Barča. 

DUBEN 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 
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NAŠI SPOLUŽÁCI 

Nejen minulý rok, ale i letos máte možnost přečíst si zajímavé 
informace o svých spolužácích. Tento měsíc nám svolili k roz-
hovoru Adélou Apolenářovou z IX. B a Ondrem Fadrhon-
cem z IX. A, za což jim dodatečně děkujeme:-D  
 
Rozhovor - Adéla Apolenářová 
1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 

Ano, mám sestru. 
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 

Pokud se počítá kočka od babičky, tak ano mám. 
3. Jaká je tvoje přezdívka? 

Ve škole všelijak nejvíc Adélice. Mimo školu Ježda (dlouhá 
historie). 
4. Jaké je tvoje znamení? 

Znamení jsem rak. 
5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva? 

Černá a bílá. 
6. Čeho si na sobě ceníš? 

Poslední dobou asi toho, že jsem si uvědomila svoje priority. 
7. Co ti na sobě vadí? 

Vadí mi můj přístup k mámě, že si nenechám poradit a že jsem 
výbušná. 
8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 

Nemám žádný speciální vzor. Ráda se nechám inspirovat třeba 
fotkama různýho oblečení a stylu, ale hlavně fotkama kolem 
fitness a workout. 
9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka? 

Herec Leonardo DiCaprio a z hereček mám poslední dobou 
ráda Nicole Kidman. 
10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 

Spolužáci radši no comment (černá vdova), rodiče holka pro 
zábavu, kamarádi šílená. 
11. Jaké jsou tvoje koníčky? 

Zpěv, tanec a cvičení, taky ráda čtu a vařím. 
12. Jak obvykle trávíš volný čas? 

Cvičím a hlavně se učím na přijímačky. 
13. Kdo je tvá nejlepší kamarádka? 

Terezka a Alenka. 
14. Co tě v poslední době potěšilo? 

Asi to, že se na mě objevují výsledky snažení. 

15. Co tě v poslední době naštvalo? 

Jeden kamarád, kterej na mě vyjel jen proto, že měl špatnou 
náladu. 
16. Máš z něčeho strach (fobii)? 

Přímo ne, ale asi bych neusla vedle pavouka. 
 

17. Jaký typ kluka se ti líbí? 

Každej kluk je něčím zajímavý. Mně osobně se líbí, když je 
vysoký a sportuje, když má smysl pro humor atd.  
18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 

Vystudovat dobré školy. 
19. Co bys udělala, kdybys vyhrála 3 miliony? 

Koupila bych si dům a zbytek bych si šetřila na spoustu věcí. 
20. Co je důležitější - peníze, nebo láska? Proč? 

To je těžké, láska je super, ale když nejsou peníze, není ani co 
žít. 
21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělala? 

Jela jsem sama na jachtě. 
22. Jakou profesi bys chtěla v budoucnu vykonávat? 

Chtěla bych být manažerka nebo psycholožka. 
23. Jaké je tvoje „motto?“ 

Můžeš mít buď výsledky, nebo výmluvy. Nemůžeš mít obojí. 
 

 

 
 
 
 
 
 

Ráchel Kuciánová, IX. B 
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NAŠI SPOLUŽÁCI 

Rozhovor - Ondra Fadrhonc 

 
1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 
Ano, bratra. 
 
2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 
Ne. 
 
3. Jaká je tvoje přezdívka?  
Nemám přezdívku. 
 
4. Jaké je tvoje znamení? 
Kozoroh. 
 
5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva?   
Černá, modrá. 
 
6. Čeho si na sobě ceníš?  
Sebe. 
 
7. Co ti na sobě vadí? 
Já. 
 
8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 
Chci se podobat...nevím. 
 
9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka?  
Zpěvák – Leo Moraccholi. 
 
10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 
Kluk, divný, retardovaný. 
 
11. Jaké jsou tvoje koníčky? 
Hraní na PS4, ježdění na longboardu. 
 
12. Jak obvykle trávíš volný čas? 
Venku, hraní her. 
13. Kdo je tvůj nejlepší kamarád? 
Asi Dildouš. 

 
14. Co tě v poslední době potěšilo? 
Asi nic. 
 
15. Co tě v poslední době naštvalo? 
Taky nic. 
 
16. Máš z něčeho strach (fobii)? 
Ne, nemám. 
 
17. Jaký typ holky se ti líbí? 
Blondýna, nemusí být vysoká. 
 
18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 
Dostat se na střední, mít vlastní pokoj, zajistit pro mou rodinu 
to nejlepší. 
 
19. Co bys udělal, kdybys vyhrál 3 miliony?  
Koupil bych si PC. 

 
20. Co je důležitější - peníze, nebo láska? Proč? 
Peníze, za ně si koupím dost věcí, za lásku ne. 
 
21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělal? 
Nevím, nějak si nepamatuju. 
 
22. Jakou profesi bys chtěl v budoucnu vykonávat? 
Profesionální hráč na PC4. 
 
23. Jaké je tvoje „motto?“ 
Nemám motto. 
 

Ráchel Kuciánová, IX. B 
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Nejzajímavější informace o koních 

Kůň nemá žlučník. 

Kůň nemá klíční kosti, jeho trup je zavěšen na předních končetinách jen pomocí svalů a šlach. 

Kůň nemůže zvracet, protože jeho tvar žaludku a jícnu mu to neumožňuje. 

Kůň má dlouhou hlavu proto, aby při pasení mohl mít oči dostatečně vysoko a viděl nad vrcholky trav případné nebezpečí. 

Proč kůň frká? Kůň podle frkání dokáže vidět. Protože koně mají tak dobrý sluch, že dokáží rozeznat i rozdíly v odraženém 
zvuku a tak si udělat "zvukový obraz". Tím jak frká, se jeho frkání odráží od různých překážek a věcí a díky tomu si kůň udělá 
představu a v mozku si složí obraz toho, co je před ním. Frkáním vlastně "oskenuje" např. člověka, krajinu, a jiné věci. Usuzu-
je se, že frkáním dokáže kůň "vidět" i pod vodu a odhadnout hloubku a tvar dna! Dokáže odhadnout také co je za křovím nebo 
za stromem. 

Foto: má vlastní + Google – 
Obrázky 

Zdroj: www.kone---a---
ponici.blog.cz  

Julie Hyžíková, VIII. A 

Lidská touha po 'úžasném selfíčku' zabila delfína 
 
Co byste dělali, kdybyste u moře na mělčině zahlédli malého delfína? Poku-
sili byste se ho dostat do hlubší vody, nebo byste ho vytáhli na souš, abyste 
ho mohli pohladit a udělat si s ním jedinečné 'selfie'? Bohužel přesně to dru-
hé se odehrálo v Argentině u města Santa Teresita. Delfínovce laplatského 
lidé zpozorovali v mělké vodě a vytáhli ho ven. Kolem malého delfína se 
okamžitě utvořil dav zvědavců a každý si tu "krásnou rybu" toužil pohladit a 
vyfotit. Bude z toho přece jedinečný záběr, se kterým se bude moci pochlubit 
přátelům na Facebooku, Twitteru, Instagramu a tak dál. Nikoho z nich přitom 
vůbec nezajímalo, že u delfínů na suchu hrozí velmi rychle dehydratace a 
smrt, která bohužel také nastala. A protože s mrtvým delfínem už žádnou 
hezkou fotku nikdo nechtěl, byl bez zájmu pohozen na pláži. 

Jiří Růžička, VI. B 

ZVÍŘÁTKA 



 

Duben 2016 

7 

SVĚT POČÍTAČŮ 

Natáčení a stříhání videí 
 
Dobrý den, Jmenuji se Michal Horáček (říkají mi Johnkey Tv).  Napadl mě článek o natáčení a stříhání videí. 
Už téměř 3 roky mám zkušenosti s natáčením videí. Dnes vám řeknu, co je potřeba k sestříhání či natočení videa apod.! Není to 
příliš těžké, jenom s tím musíte umět pracovat :) 
 
Čím natáčet a stříhat videa? 
Jak natáčet a stříhat? No určitě budete potřebovat nějakou kameru či foťák (*Rada: nikoli IPhone, IPad či mobily), která natá-
čí 30 snímků za sekundu a rozlišení na 1280 x 720 apod. Pak ten program na střih videa. Určitě by se vám mohl hodit pro začá-
tek Windows Movie Maker, který je zabudován v operačním systému Windows XP, Vista, 7, 8 a možná i v 10 (*Rada: nikdy 
nestříhejte videa pomocí mobilu. Videa nemají moc dobrou kvalitu). Potom například používejte lepší programy např. Camtasia 
studio 8, Sony Vegas apod. 
Pokud chcete natáčet hry nebo vaši obrazovku počítače apod. (tzv. Letsplay , tutoriál …), potřebujete na to natáčecí program 
na natáčení obrazovky. Pro začátek by se vám mohl hodit Bandicam nebo Fraps (bohužel placený). Bandicam vám může natá-
čet 10 minut, i když hrajete hru na celou obrazovku.  
 

 
Hudba, zvuk a obraz 
Hudba ve videu či zvuk je velice důležitá, protože vylepší tu atmosféru z pouštění videa. Po-
koušejte se pro vaše video vybrat vhodnou hudbu. Ne nějakou čínskou pitomost :D. Pro výběr 
hudby používejte např. YouTube knihovnu hudeb nebo Youtube kanál NoCopyrightSounds. 
Na zvuky je pak YouTube kanál Audio Productions. Mají výbornou kvalitu a taky obrov-
skou knihovnu zvuků.  
Pak tedy obraz. Vaše video by mělo mít rozměr na HD 1280:720. Zkuste na vaší kameře či 
foťáku zkontrolovat, jestli není váš objektiv špinavý nebo poškozený. Mělo by vám to zlepšit 
kvalitu videí.  
 
 
Obrázek Bandicamu  
 

Publikování videí na sociální sítě 
Chcete být slavní? Založte si účet na sociální síti! Ale na jaké? Jako jedna z nejznámějších portálů videí je YouTube. Zde těmto 
lidem co natáčí na YouTube říká YouTubeři. A odběry (což jsou lidé, kteří vás sledují) 
zde dostanete za dobrá videa docela rychle. 
Pak je tu dailymontion. Tady odběry získáte pomalu. Ale za to je to skoro podobné jako Youtube. 
Hlavně si dávejte pozor na „autorská práva“! Mohou vám zablokovat video, protože jste do videa dali videoklip či audio, které je 
chráněno autorským právem. Proto se vždycky dívejte, jestli hudba či videoklip mají licenci Creative Commons nebo speciální 
licenci na použití hudby či videa.     
 
Kde brát nápady? 
Zkuste se dívat na americký YouTubery  nebo český YouTubery, jak natáčí videa. Pak si z toho vymyslete něco vlastního a pak 
to zkuste natočit. Zkuste natáčet videa, která lidi na sociálních sítích baví. Prostě a jednoduše, zkuste si něco vymyslet vlastního! 
Pak bude mít úspěch! 
 

 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: Všechno jsou to moje texty! 
Foto: http://www.piratecity.net/wp-content/uploads/2014/08/bandicam-v2.x-Activated.bmp 

Michal Horáček, VI. A 
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SPORT 

Neymar 
Neymar da Silva Santos Júnior či krátce Neymar (* 5. února 1992 Mogi 
das Cruzes, Sao Paulo, Brazílie) je brazilský fotbalista. Hraje jako útoč-
ník ve španělském ligovém klubu FC Barcelona a v brazilském národním 
týmu. Je považován za jednoho z nejtalentovanějších fotbalistů nejen v 
Brazílii, ale i ve světě. Vyniká vytříbenou technikou. Účast-
ník Mistrovství světa 2014. 
Klubová kariéra 
Začátky 
Narodil se v Mogi Das Cruzes v São Paulu. V roce 1992 se s rodinou 
přestěhoval do Sao Vicente, pak v roce 2003 do Santosu, kde začal hrát v 
témže roce fotbal za Santos FC. V sedmnácti podepsal plnou profesionál-
ní smlouvu se Santos FC. 
 

Přestup 
V dresu FC Barcelona debutoval 30. července 2013 v přátelském utkání v PGE Areně v 
Gdaňsku proti domácímu týmuLechia Gdańsk. Nastoupil 12 minut před koncem řádné hrací 
doby, střetnutí skončilo remízou 2:2. V La Lize debutoval 18. srpna 2013 v prvním kole 
proti Levante UD, do zápasu nastoupil v 63. minutě. Barcelona deklasovala soupeře 7:0. 
První gól vstřelil 21. srpna 2013 v Supercopa de España, kde vyrovnával na konečných 1:1 
s Atléticem Madrid. S klubem tuto trofej vyhrál. 24. září 2013 vstřelil svůj první ligový gól 
(ve svém šestém zápase) proti Realu Valladolid, když v 5. minutě otevíral skóre utkání, 
které skončilo vítězstvím Barcelony 4:1. 

 

Petr Halter, VII. B 

James Rodríguez 
James David Rodríguez Rubio [chames david rodríges rubijo] (* 12. červen-
ce 1991, Cúcuta, Kolumbie) je kolumbijský fotbalový záložník a reprezentant, 
který je hráčem klubu Real Madrid ve španělské Primera División. Levonohý 
konstruktivní záložník, dokáže šance připravovat i sám proměňovat. Účastník 
Mistrovství světa 2014 v Brazílii. 
Klubová kariéra 
Rodríguez začínal v profesionálním fotbale v roce 2007 v kolumbijském cel-
ku Envigado FC. V letech 2008–2010 hrál za argentinský celek CA Banfield. 
V červenci 2010 přestoupil do portugalského FC Porto, s nímž posbíral řadu 

domácích trofejí. V květnu 2013 se dohodl 
transfer Rodrígueze společně s jeho klubovým 
spoluhráčem João Moutinhem do bohatého mo-
nackého klubu AS Monaco, nováčka francouzské nejvyšší ligy Ligue 1. Celková suma za oba 
hráče se vyšplhala na 70 milionů eur (45 za Rodrígueze a 25 za Moutinha). Oba hráči podepsali 
s AS pětileté smlouvy. 
Reprezentační kariéra 
James Rodríguez reprezentoval Kolumbii v mládežnických výběrech U17 a U20. Zúčastnil se 
mj. Mistrovství světa hráčů do 20 let 2011 v Kolumbii, kde domácí tým vypadl ve čtvrtfinále s 
Mexikem po porážce 1:3.  
V národním A-týmu Kolumbie debutoval 11. října 2011 proti Bolívii.  

Erik Horváth, VII. B 
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DRBÁRNA 

Adam Mišík  
Narozen 7. května 1997 v Praze, je český zpěvák, kytarista, model a herec. Adam Mišík 
je mladší syn hudebníka Vladimíra Mišíka.  
Od dětství hraje ve filmech a televizních seriálech a také v divadelních rolích. V 7 letech 
poprvé účinkoval ve filmu Kráska v nesnázích s režisérem Janem Hřebejkem. Kromě 
herectví se věnuje i tanci (účinkoval jako imitátor Michaela Jacksona). 
Od roku 2008 hrál na kytaru a zpíval v indie rockové skupině The Colorblinds (dříve 
BEK), s kterou vystupoval např. na festivalech Rock for People, United Islands of Pra-
gue či na velkém vzpomínkovém koncertu pro Václava Havla v pražské Lucerně. V 
červnu 2013 se vydal na sólovou dráhu a podepsal smlouvu na své první sólové album a 
píseň Tvoje světy, kterou poprvé představil v talkshow 7 pádů Honzy Dědka. 
V anketě Český slavík Mattoni 2013 se stal objevem roku. V Hudebních cenách Óčka 
2013 se stal objevem roku a na cenách Evropy 2 taktéž. 7. května 2014 vydal svůj druhý 
videoklip Já nechci víc. 13. 6. 2014 vydal své debutové album Parfém, které 25. 10. 
2014 pokřtil s Debbi v Lucerna Music baru. 
Teď nedávno byl a pořád je účastníkem soutěže Tvoje tvář má známý hlas, kde se různé 
celebrity snaží co nejlépe napodobit tanec a zpěv vylosované osoby. Právě Adam si vylosoval Miley Cyrus a zpíval píseň Wrec-
king Ball, známá jako že naše blonďatá star se houpe po obří kouli... právě i Adam se po ní houpal před celou hordou lidí.  

Zdroje: https://cs.wikipedia.org/wiki/Adam_Mi%C5%A1%C3%ADk 

Foto: www.google.cz 

Anna Svozilová a Eliška Žatecká, VII. B 

Kristen Stewart 
Osobní život 
Kristen Stewart se narodila a vyrůstala v Los Angeles v Kalifornii. 
Její otec, John Stewart, je divadelní ředitel a televizní producent, kte-
rý pracoval pro společnost Fox. Její matka, Jules Mann-Stewartová, 
kontroluje scénáře. Do 7. třídy chodila Kristen Stewartová do školy, 
poté její výuka probíhala korespondenčně. Má staršího bratra Came-
rona Stewarta a dva adoptované bratry Taylora a Dana.  

Kristen Stewart v současné době žije v Los Angeles v Kalifornii. 
Kromě herectví začala také studovat vysokou školu literatury. V roce 
2008 po natočení filmu Stmívání se dala dohromady s hereckým ko-
legou Robertem Pattinsonem. Vzhledem k náporu médií a neustálému psaní nesmyslných článků o jejím osobním životě a roz-
chodech mezi Kristen a Robertem, je jejich vztah složitý a proto nelze říci, jestli jsou spolu. Kristen je proslulá tím, že si svůj 
osobní život velmi dobře střeží.  

 

 
 
 

Zdroj: http://www.osobnosti.cz 
Foto: https://www.google.com/imghp?hl=cs 

Anežka Martererová, Šarlota Mikulášková, VII. B 
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S.T.A.L.K.E.R. Clear Sky 
 
Sloužící jako úplně první část příběhu.  Tuto hru časově zařazu-
jeme před Shadow of Chernobyl. 
Bohužel tento díl je ten nejzaostalejší díky svému save systému 
a také v sobě nese pár nepříjemných změn jako např. mířidla od 
pistole odstraněna, které se můžou díky módů zase dát zpět. 
 
Co je nové od Shadow of Chernobyl 
Nové je třeba taktické obléhání frakcí v zóně, možnost vybrání 
si mnoho konců příběhu (s jakou frakcí). 
Také zde navštívíte nové i staré lokace. Nové nepřátele, přátele, 
nový příběh a předešlé známé postavy. 
 
Moje oblíbená lokace 
Garbage (skládka radioaktivního odpadu), kde najdeme nejlepší 
song v celé hře. 
 
Moje oblíbená postava 
Cold (týpek, který pracuje v baru). 
 
Osobní hodnocení 
Mě tahle hra zklamala hlavně z toho důvodu, že předešlý díl byl mnohem lepší. Velké mínus dávám také tzv. save systému.  
Hodnocení  
Této hře dávám 6/10 za to, že jsem milovník celé série. 

Jakub Mekyska, VII. B 

Mass Effect 2 
 
Mass Effect 2 je akční RPG vyvinutá společností BioWare a vy-
daná firmou Electronic Arts. Jedná se o pokračování prvního dílu 
Mass Effect.  V lednu 2010 byla vydána pro PC, Xbox 360 a 
v lednu 2011 pro PlayStation 3. Mass Effect 2 navazuje na Mass 
Effect, takže doporučuji napřed dohrát Mass Effect 1. Ve hře má-
te tu čest hrát velitele Sheparda, který má za úkol zjistit něco o 
mimozemské rase Colledtors. Ve hře se objevuje plno prvků a 
oblastí z prvního dílu. Hra slavila celosvětově úspěch. Za dva 
týdny se prodalo přes dva miliony kopií.  
 
Soundtrack 
Hlavním skladatelem je Jack Wall a na soundtracku se podíleli i 
Sam Hulick, David Kates a Jimmy Hinson. Hra obsahuje 23 nahrávek třeba jako The Illusive Man, The Attack, Miranda, Jacob, 
Horizon a další. 
 
Stahovatelný obsah 
Na Mass Effect bylo vydáno mnoho DLC. Obsahy obsahují nové zbraně, zbroje, úkoly, nové postavy, nová vozidla a dokonce i 
komiks. 
 
Hodnocení  
Hra se mi hodně líbí a dávám ji 9/10 bodů. 

 
Foto: http://masseffect.wikia.com/wiki/Mass_Effect_2_Soundtracks 

Marek Polášek, VII. B 
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Recenze filmu - Batman vs. Superman 
V době, kdy svět řeší otázku, jakého hrdinu skutečně potřebuje, v obavách z naprosto nekontro-
lované moci téměř božského superhrdiny se střetává respektovaný a mocný ochránce spravedl-
nosti ve městě Gotham city s nejuctívanějším spasitelem moderní doby ve městě Metropolis. A 
zatímco mezi sebou Batman a Superman válčí, rychle se vynořuje nová hrozba, která představuje 
pro celé lidstvo ještě větší nebezpečí než v jakémkoliv filmu DC comics. 
V hlavních rolích hrají 
Ben Affleck, Henry Cavill, Amy Adams, Jesse Eisenberg, Diane Lane, Laurence Fishbume a 
Jeremy Irons. 
Další zajímavé Informace 
Hlavní záporák Jasse Eisenberg vypadá podobně jako jeden ze starších padouchů ze starších dílů 
jménem Joker.  Jen posuďte obrázek pod textem. A hlavně se podobně vyjadřuje …....... nóóó a 
je lehce šílenej. 
Hodnocení  
6/10. Není zde moc akce. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: http://www.csfd.cz/film/344871-batman-v-superman-usvit-
spravedlnosti/prehled/ 
Karel Kobosil, VII.B 

Mezinárodní den skautů a skautek 
24. 4. 
Mezinárodní den skautů a skautek připadl na tento den, neboť má svátek patron všech skautů a 
skautek svatý Jiří. Skauti nemají pouze tento mezinárodní den. Slaví ještě Den Sesterství, který 
je 22. února a slaví se kvůli narození zakladatele skautingu Roberta Baden Powella a jeho man-
želky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mezinárodní den tance  
29. 4.  
Tanec je krásným uměním a i proto si zaslouží mít svůj mezinárodní 
den. Mezinárodní den tance vyhlásil Mezinárodní divadelní ústav. A 
tento den není vybraný náhodně, narodil se významný francouzský 
choreograf a baletní mistr Jeann Georges Novarra roku 1727.  
 

 

Karolína Kunceová, VIII. A 
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Guinnessova kniha rekordů  
Zemřel nejmenší člověk na světě. Měřil jen 55 centimetrů 
Oficiálně nejmenší člověk světa, pětasedmdesátiletý Nepálec Čandra Bahádur Dangi 
měřící jen 54,6 centimetru, zemřel. Oznámila to v pátek v Londýně Guinnessova kniha 
rekordů. 
„Guinnessova kniha rekordů se s velkou lítostí dozvěděla o smrti Čandry Dangiho, kte-
rý byl držitelem titulu nejmenší člověk na světě,“ uvedli v prohlášení představitelé pří-
ručky, která shrnuje, zaznamenává a kategorizuje světové rekordy z oblasti lidské čin-
nosti i přírody. 
Loni v listopadu se Čandra Bahádur Dangi u londýnského parlamentu setkal s nejvyšším člověkem světa Turkem Sultanem 
Kösenem, který měří 2,51 metru. „Jsem nadšený, že vidím nejvyššího člověka světa. Zajímalo mě, jaké to bude, když se sejdu se 
svým naprostým opakem,“ prohlásil tehdy Nepálec. 

Zdroj: http://magazin.aktualne.cz/guinnessova-kniha-rekordu/l~i:keyword:42319/ 
David Jakubec, VI. B 

Významná data - duben 
2. 4. - Hans Christian Andersen - dánský spisovatel, který proslul především jako jeden z největších 
světových pohádkářů. Mnohé z jeho 156 pohádek se staly již klasikou (Princezna na hrášku, Ošklivé 
káčátko, Císařův slavík, Císařovy nové šaty, Statečný cínový vojáček, Křesadlo a Malá mořská víla). 

3. duben 1876 – Narozen Tomáš Baťa, zakladatel největší obuvnické firmy na světě – Baťa 

4. duben 1969 – V Jihlavě se upálil Evžen Plocek, stal se tak pomyslnou třetí pochodní po J. Pala-
chovi a J. Zajícovi 

9. duben 1891 – Narozen Vlasta Burian, jeden z největších prvorepublikových československých 
herců 

12. duben 1944 – Narozen Karel Kryl (viz obrázek), československý písničkář, grafik a prozaik; byl 

hlavní postavou československého protikomunistického protestsongu 

15. 4. - Leonardo da Vinci - italský malíř, sochař, architekt, učenec,  inženýr a vědec, vynálezce, hudebník a básník. Spolu s  

Michelangelem byl nejvýznamnějším představitelem vrcholné italské renesance. 

16. 4. - Charles Spencer Chaplin - americký filmový herec, režisér, scenárista a produ-

cent britského původu, klasik světové kinematografie. 

21. 4. - Alžběta II. je vládnoucí královna šestnácti nezávislých států označovaných jako 

Commonwealth Realm. 

23. 4. - William Shakespeare (viz obrázek) byl významný anglický básník a dramatik, 

klíčová postava evropského dramatu. Obvykle je považován za anglického národního 

básníka neboli barda. Kromě tvorby dramat se věnoval i herectví. 

25. 4. - Ella Fitzgeraldová byla americká jazzová zpěvačka. Ella Fitzgerald, též nazývá-

na "First Lady of Song", patřila po více než půl století mezi nejpopulárnější jazzové zpě-

vačky v USA. Během svého života obdržela 13 cen "Grammy" a vydala více než 40 alb. 

Zdroj: vlast.cz/vyroci-a-vyznamna-data/ 
                                                                                                       Foto: https://cs.wikipedia.org/  

                                                                                                                              Anna Mitášová, VI. A 
Geraldina Puková, VIII. A   
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Vtipy 
 Zajíčku, proč máš tak krátké uši? 
„Ale, protože jsem romantik.“ 
„A kvůli tomu máš krátké uši?“ 
„No jo, včera jsem zasněně poslouchal, jak krásně zpívá skři-
van, a přeslechl jsem kombajn.“ 
 
Jde zajíc po poušti, potká ho žirafa a ptá se: „Zajíci, proč za 
sebou táhneš ty dveře od auta?“ 
Zajíc na to: „Kdyby mně bylo horko, tak si otevřu okénko.“ 
 
Ztroskotají tři chlapi na pustém ostrově a chytí zlatou rybku. 
Zlatá rybka jim chce splnit tři přání. 
První si přeje být doma, se svou manželkou a dětmi. 
Druhý si také přeje být doma. 
A třetí říká: „Co já tady tak sám? Tak ať se oba vrátí.“ 
 
Rybář chytne zlatou rybu a ptá se jí: „Splníš mi tři přání?“ 
„Kolikrát ti mám říkat, že mám žloutenku.“ 
 
Proč se blondýnky smějou, když je bouřka? Protože si myslí, 
že je někdo fotí!  
 

Odsouzenec v cele smrti se ptá kata, kdy už bude konečně popra-
va? 
„Podle toho, jak to vypadá“, přemýšlí kat, „tak asi za měsíc.“ 
„A dřív to nejde?“ děsí se odsouzený. „Za týden má přijet tchýně a 
já bych se toho nerad dočkal.“ 
 
Sedí blondýnka a brunetka u televize a dívají se na film. 
Brunetka povídá: „Hele, vsadíme se, jo? Já sázím, že ten chlap 
skočí.“ 
Blondýnka: „Tak jo, já sázím, že neskočí.“ Dali 100kč na stůl a 
ten chlap skočil. 
Jenže brunetka řekne: „Hele, já ten film už viděla a věděla jsem 
to.“ 
A blondýnka nato: „No, já ten film taky viděla, ale myslela jsem, 
že podruhý už neskočí!“ 
 
Blondýnka dělá test, složený z otázek a odpovědí "ano x ne". Dívá 
se na papír... 5 minut... 10 minut... potom v náhlém záchvatu inspi-
race vyndá z peněženky minci a začne vyplňovat test stylem 
"číslo=Ano, znak=Ne". Za půl hodinky má všechno hotové, zatím-
co zbytek třídy se ještě potí nad papíry. Posledních 5 minut času, a 
ona najednou začne v zoufalství vyhazovat minci, mrmlat a strašně 
se potit. Dozírající přijde znepokojeně k ní a ptá se, co se stalo?  
Ona na to: „Kontroluju si odpovědi a skoro všechno mám špatně!“ 

 
Zdroj: www.google.cz/search?q=vtipy+pro+deti, www.vtip.cz 

 Kareřina Jehlářová, VI. B  

 

„Koukám, sousede, že jste si koupil nové auto, copak se stalo s 
tím starým?“ „Ale, zaseklo se mi centrální zamykání dveří.“
„Tak proč to nespravíte? Kvůli tomu si přece nemusíte kupovat 

nový vůz.“„To víte, že bych to spravil, ale tchyně zůstala sedět 

uvnitř.“ 
 
Když se ti nedaří v manželství, vem si video ze svatby a pusť si 
ho pozpátku. Tvoje žena si potřese rukou s tvými rodiči, políbí 

tě, stáhne ti z prstu snubníprsten, naskočí do auta a za potlesku 
tvých nejlepších přátel odjíždí do háje. 
 
 
Prvního dne stvořil Bůh psa. Druhého dne stvořil Bůh člověka, 
aby psu sloužil. Třetího dne stvořil Bůh všechna ostatní zvířata, 
aby mohla sloužit psu za potravu. Čtvrtého dne Bůh stvořil 
dřinu, aby člověk mohl pracovat pro dobro svého psa. Pátého 
dne Bůh stvořil tenisák, aby ho páníček musel házet a pes mohl 
aportovat nebo ne. Šestého dne Bůh stvořil veterinární vědu, 
aby udržovala psa zdravého a jeho pána na mizině. Sedmého 
dne chtěl Bůh odpočívat, ale musel jít se psem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Lu-
kas 

Hoch, VIII. B 
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Čas se poohlédnout po nových sportovních kouscích na jaro 

Jarní dny dorazily. Pojďme se mrknout, čím byste měla potěšit svůj sportovní šatník, než se rozhodnete vyběhnout ven 
nebo vyrazit do fitka.  
Tepláky jsou částí sportovního outfitu, na které se pozná, jak módě rozumíte. (Samozřejmě pokud i do svých sportovních out-

fitů zahrnujete módní cítění.) Jako již pár předchozích sezón, nosí se šedá v různých svých odstínech a tak nezáleží na tom, 

jestli si koupíte tmavou nebo světlou variantu. Skvělou kombinací obou jsou třeba obepnuté tepláky Mango. Pokud vás ale 

neutrální barvy nudí, co třeba fialovou? Kombinovat ji můžete s růžovými teniskami, a pokud zbytek outfitu bude třeba černý, 

ujišťujeme vás, že Barbie dojmem působit nebudete.  

 

 

Ne vždy mikiny patří do nejoblíbenější části sportovního oblečení. Nebývají tak zajíma-

vé jako tílka a stylové jako nejnovější verze tenisek. Ale jsou potřeba a věřte, že jsme i 

v jejich kategorii dokázali najít stylové zástupce. Nepopíráme, že to dalo dost práce, ale 

naše úsilí se vyplatilo. (Tedy pokud se vám líbí?!) Za nás je rozhodně nejlepší šedá 

sportovní mikina s tyrkysovými detaily. Jen si ji představte s výraznými teniskami a... 

no není skvělá?  

 

 

 

 

Karina Kučerová, VI. A 

 

ZÁBAVA 
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Móda 
Jak se nosí čelenky, aneb vyhněte se základním chybám 
Čelenky jsou zpět na poli módních doplňků. A právě jarní období nabízí hned několik způsobů, jak je nosit. Vyhněte se však 

základním chybám. Jestliže máte dojem, že čelenky patří do vlasů malých děvčátek, pak jste na omylu. Právě čelenky se po-

slední roky v různých obměnách točí mezi předními vlasovými doplňky. Nosí je celebrity i „obyčejné smrtelnice“. A sluší snad 

každé ženě. Navíc skvěle poslouží při krocení „divoké“ hřívy. Máte-li vyšší čelo, nebojte se látkovou čelenku „narazit“ až do 

něj. Jednak je to slušivý způsob nošení čelenky a jednak zakryjete jeho výšku. Vlasy nad čelenkou lehce nadzdvihněte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doba je uspěchaná, občas prostě nestíháme a není čas ani na to, umýt si vlasy. Čelenka perfektně zamaskuje i tyto nedostatky. 

Předkloňte se a načešte vlasy dopředu. Poté čelenku nasaďte kousek nad čelo ke kořenům vlasů. Zbytek vlasů přehoďte dozadu. 

Perfektního efektu dosáhnete, natupírujete-li zbytek vlasů od čelenky dozadu. Nemusíte moc, jen zlehka, uvidíte, jak bude 

účes působit. Dlouhé vlasy můžete vzadu svázat do drdolu nebo je nechat rozpuštěné. Oboje vypadá šik. 

Mimi Kuboleková, VI. B 
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Svěží jarní sestřihy 
Střihy vlasů pro rok 2016 už jsou dávno dané, ale každé roční období dovoluje 
vašemu kadeřníkovi volnost v úpravě účesu. Jaro si žádá prostřihání a světlejší 
tóny. 
Zkracovat, zkracovat, zkracovat. Ostatně to není pro jarní období ničím netradiční 
heslo. Platí pravidelně rok co rok a pro vaše vlasy uděláte tímto krokem ceněnou 
službu. Po zimě jsou vlasy poničené, vysušené a potřebují se odlehčit a stejně jako 
vy nabažit sluníčka. Proto, pokud netoužíte po radikálnější změně, nechte si 
zkrátit konečky alespoň o 5 centimetrů a na vlasy si párkrát dejte výživný bal-
zám. Pak už je jen nechte cestou domů vlát ve větru a radovat se z teplého počasí. 
 

Mikáda jsou trendy už 
druhou sezónu a pořád chápeme proč. Jsou oduševnělá, vzdušná a vy 
nemáte pocit, že máte krátké vlasy, protože se spíše řadí mezi střihy pro 
vlasy polodlouhé. Pokud je mikádo právě i vaší úpravou vlasů, nebo o něm 
uvažujete, rozhodně popřemýšlejte i o prosvětlení buď konečků nebo celé 
délky, protože kdy jindy než na jaře si projasnit kromě šatníku a tváře i 
vlasy? 

 

 

red.  
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